**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Librum II. Decretalium, Per Triginta Titulos Distributum, In Quo Agitur
De Judiciis, Foro Competenti, Libelli Oblatione, Mutuis petitionibus, ...

Krimer, Ferdinand

Augustæ Vindelicorum, 1708

Articulus I. De præscriptionibus in genere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73001](#)

QVÆSTIO XXVI.

IN TIT. XXVI. DE PRÆSCRIPTIONIBUS.

2270. **T**itulus de Exceptionibus, subjungitur hic de Præscriptionibus; quia præscriptio, ut conditum ab Usucapione, strictè loquendo, est quædam species exceptionis, ut mox dicemus. Nam præscriptio strictè, ac propriè lequendo, est exceptio quædam pereemptoria, quæ possessor bona fidei, post completum tempus jure definitum, rei Dominium, volentem ab illo rem suam repetere, ac jure suo pristine uti, repellere ab actione potest, opponendo illi præscriptionem rei, jam legitime finitam, ut magis constabit in seqq.

ARTICULUS I.

De præscriptionibus in genere.

2271. **S**upponend. quod præscriptio, quamvis apud Authores Cæsarei juris accipiatur pro exceptione, tamen apud interpres canonici, & civilis usurpetur pro acquisitione dominii ex possessione, tempore, & conditionibus ad id requisitis, & ut sic definiti potest: est *acquisitio dominii*, vel *juris alieni*, clistone ex tempore legibus definito proveniens. Videtur coincidere cum usucapione; hæc enim sic definitur à Modestino, L. 3. ff. Usucap: est *acquisitio*, vel *adieatio* dominii, aut *juris*, per continuationem temporis lege definiti. Multi ponunt discrimen inter præscriptionem, & usucapionem; quod usucapio, sit rerum mobilium; præscriptio vero, immobilium: at non bene, quia utramque tam in mobilibus, quam in immobilibus locum habet; melius tamen distinguuntur, si dicamus cum Molina tom. 1. tr. 2. D. 60. præscriptionem latius patere, usucaptionem. Nam præscriptio versatur non solum in iis, quæ per usum acquiruntur; sed etiam in iis, quæ per non usum comparantur, qualis v. g. extinctio actio-
nis personalis, quam alter mili intentare poterat, & extinctio servitutis, quam alter habebat in meo prædio; nam contra u-

tramque præscribitur per non usum illorum habentium tale jus: at usucapio, ut constat ex ipsius nominis etymologia, solum habet locum in rebus, quæ per usum comparantur, & non in illis, quæ per non usum.

2272. Ex hoc sequitur, præscriptionem strictè sumptam pro exceptione, ut exposuimus, differre ab usucapione jam definita; 2. si sumatur pro acquisitione dominii, vel juris alicuius, adhuc differre ab usucapione, tanquam aliquid latius patens; quia præscriptio sic accepta non tantum contingit, acquirendo rei dominium per usum rei tempore legibus definito, exercitum a præscribente; sed etiam per non usum, prætermisso ab eo, qui habebat jus ad usum rei pertinentis ad præscribentem, si tempore legibus definito talis usum rei prætermittat; ex hoc enim fit, quod alter contra talem præscribat, hoc est, per non usum ab onere, ceteròquin incumbente rei suæ, liberetur; id, quod non habet usucapio, consistens solum in acquirendo; præscriptio autem etiam in se liberando.